Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 100/2025 - GAB/REI/IFPI, de 12 de novembro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS

EXTERNOS PARA CURSO LIVRE DE EXTENSÃO DO PROJETO DIFUSÃO DE

GALINHAS CAIPIRAS E FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR NA

REGIÃO NORTE DO PIAUÍ

A comissão avaliadora para seleção de professores bolsistas, em caráter de cadastro de

reserva, dos cursos de formação na modalidade presencial do projeto Difusão de galinhas

caipiras e fortalecimento da agricultura familiar na Região Norte do Piauí do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI, no uso de suas atribuições legais,

torna público o presente resultado preliminar.

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÂO PONTUAÇÃO MOTIVO

1

Claudyanne do Nascimento

Costa
Classificado (a) 45

2

Leandra Polliny Morais

Machado
Classificado (a) 41

3 Leiliane Alves Soares da SIlva Classificado (a) 39

4 Claudiane Morais dos Santos Classificado (a) 30

5

Renato Douglas Ferreira dos

Santos
Classificado (a) 29

6

Fabiana Cristina Belchior de

Sousa
Classificado (a) 28

7 Gildean Portela Morais Classificado (a) 27

8 Regina Lucia dos Santos Silva Classificado (a) 27

9 Marislane Resende da Silva  Classificado (a) 19

10 Uilquer Silva dos Santos  Classificado (a) 18

11 José Gomes Carvalho Classificado (a) 15

12

Maristella Moura Calaço

Pessoa
Classificado (a) 10

13 Hêmylle Jhec Santos Menêses Classificado (a) 10

14 Amanda Héllen Sales Sobral Classificado (a) 10

15

Meridiana Vasconcelos

Fernandes
Classificado (a) 8

16 Mariana Martins da Silva Classificado (a) 7

17 Magno Pires Costa Classificado (a) 6

18 Carmem Lúcia de Macêdo Classificado (a) 5

19 Flávio Igo Freitas dos Santos Classificado (a) 4

20

Caio Victor Martins Alves

Dantas
Classificado (a) 0

21

Lilian Mendes da Silva

Carvalho
Classificado (a) 0

22

Márcio Vinícius Alves de

Sousa Lima
Classificado (a) 0

23 Richard de Sousa Moraes Classificado (a) 0

24

Sérgio Luciano de Carvalho

Cardoso Costa Feitosa
Classificado (a) 0

Carmem Lúcia da Silva Sousa

Desclassificado

(a)

Ausência da documentação

exigida

Davi Pereira Lima

Desclassificado

(a)

Ausência da documentação

exigida

Maria das Graças de Oliveira

Neta

Desclassificado

(a)

Ausência de habilitação exigida

pelo edital

Reginaldo de Sousa Lacerda

Desclassificado

(a)

Ausência da documentação

exigida

Samuel Nery Guimarães

Desclassificado

(a)

Habilitação não compatível com

a exigida no edital

Vanessa Almeida de Sousa

Desclassificado

(a)

Ausência de habilitação exigida

pelo edital

• A classificação no referido processo não implica na contratação dos candidatos segundo

as normas do edital;

• Os desempates seguiram os critérios previstos no referido edital

DAYSEANNY DE OLIVEIRA BEZERRA

Coordenadora Geral do Projeto

		2025-11-23T10:57:06-0300